Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Староромановская основная общеобразовательная школа"

Мглинского района Брянской области"

Приказ

от 31.08.2023г.                                                                     №32/1 -п

«О внесении изменений в ООП НОО

 по реализации ФГОС НОО,

об утверждении рабочих программ НОО

 на 2023-2024 учебный год»

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273 (с изменениями и дополнениями), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования» и  в целях

приведения ООП НОО МБОУ «Староромановская ООШ» в соответствие с федеральными

основными общеобразовательными программами для их реализации с 1 сентября

2023года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в ООП НОО, утверждённую  приказом от 30.08.2019 г. №43-п «Об

утверждении ООП НОО по реализации ФГОС НОО»:

1.1 В содержательный раздел ООП НОО:

1.1.1 Пункт 2.1 Рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной

части учебного плана в части непосредственного применения при реализации

обязательной части основной образовательной программы основного общего образования

федеральных рабочих программ по учебным предметам  «Русский язык», «Литература»,

«Окружающий мир», в том числе внеурочной деятельности (Приложение 1)

1.1.2  Пункт 2.3 Рабочая программа воспитания  (Приложение 2)

1.2 В организационный раздел ООП НОО:

1.2.1 Пункт 3.1 Учебный план НОО (Приложение 3)

1.2.2 Пункт 3.1.1 Календарный учебный график (Приложение 4)

1.2.3 Пункт 3.1.2  План внеурочной деятельности (Приложение 5)

1.2.4 Пункт 3.1.3 Календарный план воспитательной работы (Приложение 6).

2. Утвердить прилагаемые изменения (приложения 1-6), срок реализации 2 года (2023-

2025г.г.)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	"Староромановская основная общеобразовательная школа" Мглинского района Брянской области"